
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Бодайбо» 

ПРИКАЗ 

29.04.2023                                                                                                                                    № 201-осн    

 

О проведении планового контроля за деятельностью работы школы  

по разным направлениям с 02 мая по 31 мая 2023 г. 

    

В соответствии с планом системы оценки качества на 2022-2023 учебный год, на основании 

циклограммы деятельности школы в 2022-2023 учебном году, руководствуясь Уставом, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Администрации МКОУ «СОШ № 1» провести следующий контроль: 
Качество процесса 

  май Ответственные 

К
а

ч
ес

т
в

о
 о

б
у
ч

а
ю

щ
ей

 п
р

ед
м

ет
н

о
й

 д
ея

т
ел

ь
н

о
ст

и
 

Качество уроков Мониторинг качества посещенных уроков Т.А.Мальцева 

Качество деятельности по 

организации и проведению 

предметных событий 

(олимпиады, предметные 

недели и пр.) 

Предметная декада  

МО учителей физической культуры,  

МО учителей технологии и ИЗО 

МО учителей начальных классов 

 

 

Банк данных по активным детям. 

База данных о спортивных достижениях.. 

Т.А.Мальцева 

О.Г.Жданова 

И.А.Алиева 

В.Н.Гельванова, 

Ю.Ю.Лискина 

 

Т.А.Мальцева 

Все педагоги 

Качество реализации 

требований к деятельности 

по обучению детей с ОВЗ 

(коррекционно-

развивающие занятия), 

групп риска. 

Мониторинг результативности 

логопедических групп (1 классы). 

 

Эффективность коррекционно-развивающей 

работы, планирование работы на 2023-2024 

гг. 

 

Мониторинг результативности СМГ (1-11 

классы) 

Формирование групп СМГ на 2023-2024 

учебный год +заявление родителей 

 

Мониторинг обученности учащихся VII 

вида, на дому (Семак, Сипеев, Печуричко)  

М.А.Карп 

 

 

М.А.Карп 

 

 

 

О.Г.Жданова 

Л.В.Сазонова 

 

 

 

Ю.Ю.Лискина 

Качество деятельности 

педколлектива по 

реализации ЧФУ учебного 

плана 

Мониторинг результативности и выполнения 

учебного плана предметов ЧФУ (итоги года) 

Н.А.Беляевская 

О.В.Трипельгорн 

Ю.Ю.Лискина 

Т.А.Секерина 

Т.А.Мальцева 

Качество обучающей 

деятельности 

 

 

12.05.2023 в 13.30 – Расширенный пед.совет 

по освобождению от переводных экзаменов 

(каб.221) 

 

 

16.05.2023 в 17.00 – Пед.совет по допуску 

учащихся 9, 11 классов (каб.221) 

 

26.05.2023 в 15.00 – Пед.совет по переводу 

учащихся 1-8, 10 классов (каб.221) 

А.Н.Иванушкина 

Н.А.Хапилова  

Т.А.Мальцева 

Л.В.Сазонова 

 

А.Н.Иванушкина 

Все педагоги 

 

с 15 по 20 мая 2023 г. – Переводные 

экзамены 5,6,7,8,10 классы (согласно 

графика) 

 

Л.В.Сазонова 

Учителя-предметники 

Классные 

руководители 5-8, 10 

классов 

К
а

ч
ес

т

в
о

  

си
ст

ем

ы
  

в
о

сп
и

т

а
т
ел

ь
н

о
й

 

р
а

б
о

т
ы

 

Качество воспитательных 

занятий /событий 

Качество организации и проведения 

мероприятий патриотической 

направленности (акции) 

Н.А.Хапилова 



Качество ведения кружков, 

секций, клубов 

Эффективность организации кружковой 

деятельности по результативности 

Н.А.Хапилова 

Е.Ю.Белкина 

Организация работы ГПД в 

соответствии с режимом 

Контроль режимных моментов (посещение 

занятий группы продленного дня).  

20.05.2023 в 12.00 - Изучение методических 

рекомендаций по организации ГПД на 2023-

2024 учебный год                                                                                                                                                                           

А.Н.Иванушкина 

Н.А.Хапилова 

Н.Ф.Богданова 

Качество работы с 

родителями 

 

 

Мониторинг  

1. охвата родителей через родительские 

собрания, внеклассные мероприятия. 

2 проведением родительских собраний по 

теме «Здоровье» 

3. проведением родительских собраний по 

теме «Профориентация» 

Н.А.Хапилова 

Классные 

руководители 

Летняя оздоровительная 

кампания 

Подготовка к летней оздоровительной 

кампании 

 

01.06.2023 – открытие ЛТО и ЛДП 

А.Н.Иванушкина 

Н.А.Хапилова 

О.Г.Жданова 

Воспитательные 

мероприятия 

22.05.2023 – Линейки «Последний звонок» 

10.00 – 9 классы 

13.00 – 11 классы 

 

 

 

27.05.2023 - Выпускной в начальной школе – 

в 13.00 

 

 

 

30.05.2023 – Итоговые линейки по 

окончанию года  

15.30 – 5 классы 

16.00 – 6 классы 

16.30 – 7 классы 

17.00 – 8, 10 классы 

А.Н.Иванушкина  

Н.А.Хапилова  

Классные 

руководители 9, 11 

классов 

 

А.Н.Багаева  

Классные 

руководители   4-х 

классов 

 

Л.А.Драчева  

Т.А.Короткова 

Классные 

руководители 

Субботники по расписанию: 

I этап - с 02.05.2023 по 06.05.2023 

II этап – с 10.05.2023 по 13.05.2023 

Н.А.Хапилова 

Классные 

руководители 

К
а
ч

ес
т
в

о
 м

ет
о
д

и
ч

ес
к

о
й

 с
и

ст
ем

ы
 ш

к
о
л

ы
 

Динамика роста уровня 

профессиональной 

компетентности учителя 

Заполнение технологических карт педагогов 
Т.А.Мальцева 

Все педагоги 

Качество методической 

деятельности МО 

Опрос выпускников «Лучший учитель 

МКОУ «СОШ №1» 

 

А.Г.Пугач 

Качество опытно-

экспериментальной работы 

Анализ деятельности педагогического 

коллектива МКОУ «СОШ №1» по 

реализации обновленных ФГОС НОО (1 

классы), обновленных ФГОС ООО (5 

классы) в образовательный процесс школы 

Т.А.Мальцева 

 

Итоги методической работы школы за 2022-

2023 уч.год.  

Проект плана методической работы школы 

на 2023-2024 уч.год 

А.Н.Иванушкина 

Т.А.Мальцева 

Итоги воспитательной работы школы за 

2022-2023 уч.год. 

Проект плана воспитательной работы школы 

на 2023-2024 уч.год 

А.Н.Иванушкина 

Н.А.Хапилова 

С.А.Боголюбова 

Мониторинг реализации программы 

Наставничество за 2022-2023 уч.год 

Т.А.Мальцева 

 

Результативность межпредметных недель: 

2-4 классы  

5-6, 8 классы 

Т.А.Мальцева 

Все классные 

руководители 



Анализ реализации плана мероприятий, 

направленных на формирование и оценку 

функциональной грамотности обучающихся 

МКОУ «СОШ №1»  

Т.А.Мальцева  

Ю.Ю.Лискина  

 

Анализ деятельности центра образования 

цифрового и гуманитарного профилей 

«Точка роста» 

Е.Ю.Белкина 

К
а

ч
ес

т
в

о
 у

сл
о

в
и

й
, 
о

б
ес

п
еч

и
в

а
ю

щ
и

х
 

о
б

р
а

зо
в

а
т
ел

ь
н

у
ю

 д
ея

т
ел

ь
н

о
ст

ь
 

Качество работы 

библиотеки. 

Анализ работы за 2022-2023год, 

планирование работы на следующий 2023-

2024 уч.год. 

Т.А.Короткова 

Качество деятельности 

социально-психологической 

службы 

Анализ работы за 2022-2023 год, 

планирование работы на следующий 2023-

2024 уч.год 

Н.А.Хапилова 

Н.А.Содбоева 

О.Д.Ганзей 

А.Г.Пугач 

Качество школьного сайта 

Пополнение школьного сайта 

 

 

 

Материалы по организации летнего отдыха 

А.Н.Иванушкина 

Н.А.Хапилова 

Т.А.Мальцева 

 

О.Г.Жданова 

Кадровое обеспечение, 

прохождение аттестации 

педагогами 

Предварительная нагрузка на следующий 

учебный год, Вакансии 

А.Н.Иванушкина 

Все педагогические 

работники 

Мониторинг соблюдения 

требований охраны труда 

Подготовка помещений и документации 

лагеря с дневным пребыванием детей 

А.Н.Иванушкина 

Н.В.Алексейчук 

О.Г.Жданова 

 

Качество результатов 

  май Ответственные 

Предметно-

образовательные 

результаты 

Качество 

обученности (по 

мониторингу АКР) 

Техника чтения –  

3 классы 

4 классы 

7 классы 

 

8 классы 

 

 

 

Комплексные контрольные работы  

1, 3 классы 

2 классы 

 

Переводные экзамены 

5-8, 10 классы 

 

Н.А.Беляевская 

О.В.Трипельгорн 

Л.Н.Глацкова, 

М.Д.Антипина 

Н.П.Федулова, 

Т.И.Бурмакина 

 

 

 

О.В.Трипельгорн 

Н.А.Беляевская 

 

 

Л.В.Сазонова 

Качество 

обученности  

выпускников 

Защита и оценка ИИП 9 классы - 

Вторая очередь до 13.05.2023 

 

Защита и оценка ИИП 10 классы – с 22 по 

27 мая 2023 г. (Приказ) 

 

24.05.23 – ОГЭ история, физика, биология 

26.05.2023 – ЕГЭ география, литература, 

химия 

29.05.2023 – ЕГЭ русский язык 

30.05.2023 – ОГЭ обществознание, 

информатика, география, химия  

01.06.2023 – ЕГЭ математика базового и 

профильного уровней 

02.06.2023 – ОГЭ английский язык  

05.06.2023 – ЕГЭ история, физика 

06.06.2023 – ОГЭ русский язык 

08.06.2023 – ЕГЭ обществознание  

09.06.2023 – ОГЭ математика  

13.06.2023 – ЕГЭ биология, английский язык 

Т.А.Мальцева 

Руководители ИИП 

Школьные 

аттестационные 

комиссии 

 

 

А.Н.Иванушкина  

Организаторы ОГЭ, 

ЕГЭ  

Классные 

руководители 9, 11 

классов 

 

 

 

 

 

 

 



(письменная часть) 

14.06.2023 – ОГЭ литература, физика, 

информатика, география  

16.06.2023 – ЕГЭ английский язык (устная 

часть) 

17.06.2023 – ОГЭ обществознание, биология, 

химия  

19.06.2023 – ЕГЭ информатика 

 

Консультации по подготовке к ОГЭ, ЕГЭ (по 

графику)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Л.В.Сазонова  

Учителя-предметники   

Качество 

обученности   (по 

итогам отчетного 

периода) 

2-11 классы (по классам, предметам, 

преподавателям); ОВЗ 7 вида 

Т.А.Мальцева 

Ю.Ю.Лискина 

Т.А.Секерина 

Н.А.Беляевская 

О.В.Трипельгорн 

Личностные 

образовательные 

результаты 

Уровень 

сформированности 

ценностей ЗОЖ 

1-11 классы - мониторинг пропусков уроков 

по болезни 

Т.А.Мальцева 

Н.А.Беляевская 

О.В.Трипельгорн 

Уровень 

социализированност

и и воспитанности 

1 –е - уровень воспитанности, 4-е – уровень 

социализации 

Н.А.Хапилова  

Классные 

руководители 

Уровень здоровья 

участников 

образовательного 

процесса 

Обучающихся  

 

 

 

 

Мониторинг физического развития и 

подготовленности  

 

Медицинский осмотр 

О.Г.Жданова 

 

 

Е.В.Таах 

 

Качество управления 

  май Ответственные 

Качество ведения 

школьной 

документации 

Планы  

 Степень выполнения учебного плана 

 

 

Анализ воспитательной работы в ГПД и 

классных руководителей (итоги года) 

 

Проблемно-ориентированный анализ 

работы школы. 

Документация по сопровождению 

«Группы риска» 

 

Анализ работы групп СМГ 

Т.А.Мальцева + 

зам.директора по УВР 

 

Н.А.Хапилова 

 

 

Т.А.Мальцева 

 

 

М.А.Карп 

Н.А.Хапилова 

 

Л.В.Сазонова 

Журналы  

 

Классные журналы (итоги года) 

1, 3 классы 

2, 4 классы 

5 – 7 классы 

8 - 9 классы 

10-11 классы 

 

журналы коррекционных занятий и  

предметов ЧФУ (итоги года) 

 

Журналы ГПД, кружков и секций (итоги 

года) 

 

О.В.Трипельгорн 

Н.А.Беляевская 

Т.А.Секерина 

Ю.Ю.Лискина 

Т.А.Мальцева 

 

Л.В.Сазонова 

 

 

Н.А.Хапилова 

Е.Ю.Белкина 

Работа с 

электронным 

образовательным 

ресурсом 

«Дневник.ру» 

Анализ работы в  электронной 

образовательной системе «Дневник.ру» 

1, 3 классы 

2, 4 классы 

5 – 7 классы 

8 - 9 классы 

10-11 классы 

 

 

О.В.Трипельгорн 

Н.А.Беляевская 

Т.А.Секерина 

Ю.Ю.Лискина 

Т.А.Мальцева 



Документы строгой 

отчетности   

Соблюдение требований к ведению 

личных дел обучающихся 

 

Контроль состояния книги приказов по 

движению учащихся школы 

 

Выполнение санитарно-гигиенических   

требований к  проведению ЛДП и ЛТО 

Н.И.Филиппова 

 

 

А.Н.Иванушкина 

Н.И.Филиппова 

 

А.Н.Иванушкина 

О.Г.Жданова 

Качество 

управления 

реализацией 

требований 

государственных 

документов 

Выполнение санитарно-гигиенических   требований к итоговой 

аттестации выпускников 

А.Н.Иванушкина 

Т.А.Секерина 

 

Выполнение закона 

об образовании 

Эффективность работы  с 

обучающимися СОП 

Н.А.Хапилова 

Н.А.Содбоева 

О.Д.Ганзей 

 

2. Заместителям директора по УВР, ВР Мальцевой Т.А., Лискиной Ю.Ю., Секериной Т.А., 

Беляевской Н.А., Трипельгорн О.В., Хапиловой Н.А., руководителю центра «Точка роста» 

Белкиной Е.Ю., советнику директора по воспитанию Боголюбовой С.А. представить справки по 

итогам контроля до 01.06.2023 г. 

3. Социальным педагогам Ганзей О.Д., Содбоевой Н.А. предоставить справки, отчеты, планы 

сопровождения детей СОП, ИПР до 25.05.2023г.  

4. Заместителю директора по УВР Мальцевой Т.А. ознакомить с приказом педагогических 

работников школы в срок до 02.05.2023г.  

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор А.Н.Иванушкина 

 

 

 

 


